ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH       Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

V/v rà soát, điều chỉnh Quy

hoạch, bảo vệ và phát triển

rừng tỉnh Kon Tum giai

đoạn 2021-2030

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng, ban, cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2373/UBND-NNTN ngày 24/07/2023 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc rà soát, điều chỉnh Quy hoạch, bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon

Tum giai đoạn 2021-2030 huyện Kon Rẫy.

Để tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong lĩnh vực đất đai, lâm nghiệp

nhằm đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn huyện

Kon Rẫy.

UBND huyện Kon Rẫy đề nghị các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh; các phòng, ban, cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị

trấn quan tâm thực hiện nội dung cụ thể như sau:

1. Rà soát các dự án đầu tư trên địa bàn huyện có diện tích đất lâm nghiệp

thuộc Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2011 -2020.

- Đối tượng rà soát: Các dự án đầu tư công, dự án an ninh quốc phòng, dự án

đầu tư ngoài ngân sách, các dự án năng lượng; các dự án đã được chuyển mục đích

sử dụng đất, giao đất, cho thuê đất nhưng chưa cập nhật điều chỉnh ra khỏi Quy

hoạch đất lâm nghiệp, các dự án đang lập thủ tục giao đất, cho thuê đất, các dự án

sắp triển khai...

- Các đơn vị có các dự án đề nghị điều chỉnh ra khỏi Quy hoạch bảo vệ và

phát triển rừng giai đoạn 2011 -2020 cần phải đảm bảo có đầy đủ các thông tin dự

án, cơ sở pháp lý, vị trí, bản đồ theo đúng quy định.

2. Toàn bộ hồ sơ đề nghị các đơn vị gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện Kon Rẫy - địa chỉ: Thôn 1, xã Tân Lập, huyện Kon

Rẫy, tỉnh Kon Tum) trước ngày 01/08/2023, đồng thời gửi file số hồ sơ, bản đồ

theo địa chỉ mail công vụ tnmt.kry@kontum.gov.vn để tổng hợp.

* Trường hợp các cơ quan, đơn vị không tiến hành rà soát đánh giá, đăng ký,

xem như không có nhu cầu điều chỉnh.

3. Ủy ban nhân dân huyện sẽ không chịu trách nhiệm đối với các trường hợp

chậm trễ triển khai dự án đối với các dự án chưa đủ điều kiện theo quy định, nhất là

sự phù hợp giữa Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất với Quy hoạch bảo vệ và phát

triển rừng tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011 -2020.

mailto:tnmt.kry@kontum.gov.vn

2

Báo để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và UBND các xã, thị trấn biết,

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuỷ

		2023-07-26T14:44:07+0700

		2023-07-26T14:47:31+0700

		2023-07-26T14:47:31+0700

		2023-07-26T14:47:31+0700

		2023-07-26T14:47:31+0700

		2023-07-26T14:47:31+0700